
1 

Zápis z 5. jednání Rady České televize ze dne 16. 3. 2016 

 
Přítomni:  J. Bednář, L. Beniak, J. Brandejs, J. Dědič, V. Dostál, M. Hauser,  

R. Hindls, M. Jankovec, J. M. Kašparů, J. Kratochvíl, I. Levá,  

Z. Šarapatka, D. Váňa, J. Závozda 

 

Omluveni: R. Kühn, Z. Šarapatka – příchod 13:14 hod. 

Sekretariát Rady ČT:  H. Zavadilová, P. Dvořáková 

Předsedající:   J. Bednář 

Hosté:  P. Dvořák, M. Havlová, L. Srbová, J. Staněk 

 
Program jednání:  
 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Materiály z Dozorčí komise 

6. Zpráva I. Levé k materiálu „Informace o vedení soudních a správních řízení za rok 2015“ 

7. Pracovní verze Výroční zprávy o činnosti ČT v roce 2015 

8. Stížnosti a podněty 

9. Různé 

10. Závěr 

 
 
1) Schválení programu jednání 
 

Usnesení č. 46/05/16: Rada po projednání schvaluje program jednání v navrženém znění. 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

2) Volba návrhové komise 

 

Usnesení č. 47/05/16: Rada volí návrhovou komisi ve složení radní J. M. Kašparů a Z. 

Šarapatka a pověřuje ji ověřením tohoto zápisu.  

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 

 

Usnesení č. 48/05/16: Rada obdržela materiál „Informace o činnosti úseku obchodu, 

včetně jeho ziskovosti za rok 2015“ a pověřuje radního Reného Kühna zpracováním 

hodnotící zprávy k tomuto materiálu a předložením návrhu usnesení v této věci na jednání 

Rady dne 13. 4. 2016. 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 



2 

Usnesení č. 49/05/16: Rada obdržela materiál „Zpráva o plnění rozpočtu a vymáhání 

televizních poplatků za rok 2015“ a pověřuje místopředsedu Richarda Hindlse a radního 

Luboše Beniaka zpracováním hodnotící zprávy k tomuto materiálu a předložením návrhu 

usnesení v této věci na jednání Rady dne 30. 3. 2016. 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 

Usnesení č. 50/05/16: Rada obdržela materiál „Zpráva o ČT:D za rok 2015“ a pověřuje radní 

Ivanu Levou zpracováním hodnotící zprávy k tomuto materiálu a předložením návrhu usnesení 

v této věci na jednání Rady dne 27. 4. 2016. 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 

Usnesení č. 51/05/16: Rada obdržela materiál „Zpráva o ČTart za rok 2015“ a pověřuje 

radního Jana Brandejse zpracováním hodnotící zprávy k tomuto materiálu a předložením 

návrhu usnesení v této věci na jednání Rady dne 27. 4. 2016. 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 

Usnesení č. 52/05/16: Rada obdržela materiál „Zpráva o vzdělávání ve vysílání ČT v roce 

2015“ a pověřuje radního Michaela Hausera zpracováním hodnotící zprávy k tomuto materiálu 

a předložením návrhu usnesení v této věci na jednání Rady dne 13. 4. 2016. 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 

Usnesení č. 53/05/16: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT, že k dnešnímu dni 

nebyly zjištěny žádné nesplněné úkoly, které vyplývají z plnění usnesení ze zápisů jednání 

Rady. 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 

 

4) Informace generálního ředitele 

 

1. V sobotu 5. března Česká televize odvysílala přímý přenos slavnostního předávání filmových 

cen Český lev. Ocenění za nejlepší film podle hlasování akademiků získal snímek Kobry a 

užovky, který vznikl v koprodukci s Českou televizí. Uspěly i další koprodukční filmy ČT 

Domácí péče a Ztraceni v Mnichově; celkem distribuční snímky s koprodukční účastí získaly 

devět Českých lvů. Dvě ocenění ČT obdržela v nově udílených kategoriích za televizní 

projekty - za film Americké dopisy a dokument Filmová lázeň. Film Kobry a užovky ČT 

odvysílala následující sobotu na programu ČT1, kde jej zhlédlo v průměru 1,2 milionu 

diváků. 

 

2. Česká televize se stala mediálním partnerem festivalu dokumentárních filmů o lidských 

právech Jeden svět, který se letos zaměřil na uprchlickou krizi. V rámci festivalu, jehož 

pražská část vrcholí právě dnes, diváci mohli zhlédnout osm dokumentárních snímků, které 

vznikly v koprodukci s Českou televizí. Mezi nimi například Mallory Heleny Třeštíkové, 

Exkurze aneb historie současnosti od Jana Gogoly ml. nebo Blízký daleký východ v režii 

Filipa Remundy. 

 

3. Česká televize byla zároveň generálním mediálním partnerem akce East doc Platform, která 

při festivalu Jeden svět podporuje dokumentární snímky ze střední a východní Evropy. 

Stejně jako v loňském roce ČT udělovala tzv. Postprodukční cenu, která zahrnuje 

postprodukční služby vybranému filmu v hodnotě 200.000 korun. Letos toto ocenění získal 

připravovaný ruský dokument Rusko před objektivem (Russian Viewfinders) v režii 



3 

Alexandera Abaturova. Po dokončení bude dokument exkluzivně odvysílán na obrazovce 

ČT.  

 

4. Sportovní stanice ČT sport si v minulém týdnu připomněla 60 let od vzniku nejstaršího 

pravidelného pořadu České televize Branky, body, vteřiny. Na historii této zpravodajské 

relace, která se na obrazovkách objevila poprvé 11. března 1956, ve speciálním pořadu 

zavzpomínali slavní sportovci a další významné osobnosti. 

 

5. Mimořádný divácký zájem provázel letošní mistrovství světa v biatlonu, které v uplynulém 

týdnu nabídl program ČT sport. Šampionát sledovalo v průměru 700 tisíc lidí, což je dvakrát 

více než při šampionátu v Novém Městě na Moravě v roce 2013. Nejsledovanějším 

závodem byl ženský běh s hromadným startem, který sledovalo v průměru 983 tisíc diváků. 

Celkový divácký zásah závodů z norského Osla činil přes 2,8 milionu diváků.  

 

6. Odborná porota ve spolupráci s Českou televizí vybrala zástupkyni do letošního ročníku 

soutěže Eurovision Song Contest, který se uskuteční v květnu ve Stockholmu. V 

mezinárodní pěvecké soutěži bude Česko reprezentovat zpěvačka Gabriela Gunčíková. 

Česká televize z hudebního klání nabídne obě semifinále, finálový večer odvysílá v sobotu 

14. května na programu ČT1. 

 

7. Česká televize od podzimu posílí regionální zpravodajství otevřením nových studií v Hradci 

Králové a Českých Budějovicích. Samostatná odbavovací pracoviště doplní dosavadní 

regionální vysílání z Prahy, Brna a Ostravy a divákům nabídnou regionální kontinuální 

pořady na ČT24, bloky k aktuálním tématům do relace Události v regionech či pořad Týden 

v regionech. Smyslem tohoto kroku je větší regionalizace zpravodajského vysílání a snaha o 

výrazně rychlejší řízení krajských redakcí. 

 
8. Dětská stanice Déčko se v nových vzdělávacích pořadech zaměří na posilování mediální 

gramotnosti a bezpečnost on-line prostředí. Novinkou, která se na ČT:D objevila v tomto 

týdnu, je pořad Nauč tetu na netu o tématech jako bezpečnost a soukromí na internetu, 

důvěryhodnost obsahu, osobní a autorská práva nebo šikana a trolling. Další pořad pod 

názvem Pirátské vysílání se věnuje např. mediálním stereotypům, komunikaci na internetu 

nebo počítačovému hraní. Novým vzdělávacím pořadem jsou rovněž Logohrátky o řečových 

dovednostech menších dětí.  

 

9. Česká televize byla mediálním partnerem výroční ceny české hudební kritiky Apollo. Za 

loňský rok ji získalo album Carp skupiny Please The Trees, které zvítězilo v konkurenci 

dalších šesti nominovaných nahrávek, vydaných v loňském roce. Česká televize slavnostní 

ceremoniál přenášela v rámci internetového vysílání.  

  

10. Dne 8. března se uskutečnila dvě setkání zástupců České televize s profesními 

organizacemi působícími na poli audiovizuální tvorby. Tématem jednání s Českým filmovým 

a televizním svazem (FITES) bylo zhodnocení uplynulé spolupráce, včetně každoročního 

předávání cen Trilobit a dalšího výhledu. Schůzka s představiteli Asociace producentů v 

audiovizi (APA) se věnovala aktuálnímu vývoji legislativní a ekonomické situace a možným 

dopadům na vlastní tvorbu; diskuse se vedla také o možných opatřeních souvisejících se 

zákonem o registru smluv. 

 

11. Dne 9. března se uskutečnilo pravidelné hodnocení kreativních producentů za pořady 

vysílané v druhém pololetí roku 2015. Při hodnocení jsou zohledněna všechna kriteria 



4 

úspěšnosti poskytování veřejné služby podle metodiky schválené Radou ČT. Součástí 

hodnocení je kvalitativní pohovor s producentem a stanovení půlroční pohyblivé složky 

odměny.  

 

12. Další hodnocení zaměřené na původní tvorbu loňského roku se uskutečnilo v rámci setkání 

kolegia generálního ředitele. Kolegiu bylo předloženo 35 pořadů průřezově vybraných z 

tvorby jednotlivých kreativních producentů. Hodnocení se konalo formou diskuse členů 

kolegia s generálním ředitelem, ředitelem programu a ředitelem vývoje pořadů a 

programových formátů a tvoří součást zpětné vazby pro kreativní producenty a jejich tvůrčí 

skupiny. 

 
13. Česká televize bude od dubna na programu ČT2 vysílat nový diskusní pořad 

s šéfredaktorem rozhlasové stanice Radiožurnál a současným ředitelem zpravodajství 

Českého rozhlasu Janem Pokorným. V pořadu s názvem Souvislosti budou na aktuální 

společenská témata jednou týdně diskutovat hosté z řad vědců, akademiků a intelektuálů. 

Podle tvůrců pořadu snahou diskutujících bude jít do hloubky, k příčinám fenoménů, které 

budou nahlíženy často z netradičních úhlů pohledu a v souvislostech, které nejsou na první 

pohled zřejmé.  

 

14. Z důvodu konce mandátu člena Etického panelu České televize PhDr. Nikolaje Savického 

jsem se rozhodl k jeho opětovnému jmenování na nové funkční období. Etický panel ČT, 

který je poradním orgánem generálního ředitele, tak nadále zůstává v plném, pětičlenném 

složení. 

 

 

5) Materiály z Dozorčí komise  

 

Usnesení č. 54/05/16: Rada České televize uděluje souhlas (na základě doporučení dozorčí 

komise usnesením DK 15/03/16) se záměrem úplatného převodu nemovitých věcí ve smyslu 

ustanovení § 9 odst. 8 zákona č. 483/1991 Sb., zákon o České televizi, ve znění pozdějších 

předpisů: 

- pozemku parc. č. 29 o výměře 893 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 

jehož součástí je stavba: Brno – město, č.p. 5, jiná stavba, to vše zapsané na LV č. 220, 

pro katastrální území Město Brno, obec Brno, v katastru nemovitostí vedeném 

Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno – město  

(Objekt ČT TS Brno, adresa: Běhounská 5/18, Brno)  

 

- pozemků parc. č.23 o výměře 458 m2 a parc. č. 24 o výměře 1450 m2, druh pozemků: 

zastavěná plocha a nádvoří, jejichž součástí je stavba: Brno – město, č.p. 10, jiná stavba, 

to vše zapsané na LV č. 220, pro katastrální území Město Brno, obec Brno, v katastru 

nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 

Brno – město  

(Objekt ČT TS Brno, adresa: Jezuitská č.p. 10, Brno, /Typos/) 

 

z majetku ČT na třetí osoby, a to způsobem převodu veřejnou dražbou dobrovolnou dle zákona 

č. 26/2000 Sb., o veřejných dražbách, ve znění pozdějších předpisů. (Příloha č. 1 tohoto zápisu 

– usnesení DK 15/03/16) 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 



5 

Usnesení č. 55/05/16: Rada schvaluje, v souladu s článkem 4 Kontrolního řádu Dozorčí 

komise Rady České televize, plán kontrolní činnosti DK na období 2. čtvrtletí roku 2016. 

(Usnesení č. DK 16/03/16 přijaté formou per rollam dne 14. 3. 2016 - příloha č. 2 zápisu z RČT) 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

6) Informace o vedení soudních a správních řízení za rok 2015 

 

Usnesení č. 56/05/16: Rada bere na vědomí materiál „Informace o vedení soudních a 

správních řízení za rok 2015“ a žádá generálního ředitele, aby předložil aktualizaci materiálu za 

rok 2016 v termínu do 31. ledna 2017. 

      (14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 

pozn. Materiál bude umístěn na stránkách Rady ČT v rubrice „Materiály projednané Radou“. 

 

 

7) Pracovní verze Výroční zprávy o činnosti ČT v roce 2015 

 

Usnesení č. 57/05/16: Rada obdržela materiál „Pracovní verze Výroční zprávy o činnosti ČT  

v roce 2015“ a pověřuje pracovní skupinu přípravou finální verze této zprávy k projednání na 6. 

jednání Rady ČT dne 30. března 2016. 

      (14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 

 

8) Stížnosti a podněty 

 

Usnesení č. 58/05/16: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT J. Bednáře  

o stavu řešení stížností a podnětů k dnešnímu dni (Příloha č. 3 tohoto zápisu). 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně 

 

 

9) Různé 

 

a) Usnesení č. 59/05/16: Rada bere na vědomí tyto termíny příštích jednání Rady ČT: 

 

 ČERVEN   8. 6. 2016 a 22. 6. 2016 – TS Brno 

 ČERVENEC  13. 7. 2016 

 SRPEN   17. 8. 2016 

 ZÁŘÍ   14. 9. 2016 

 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně 

 

b) Program 6. jednání Rady ČT v roce 2016, které se uskuteční ve středu dne 30. 3. 2016  

od 13:00 hodin, bude upřesněn v pozvánce. 

 
 
 
 
 
 
 



6 

10) Závěr  
 
 
 
 
 
 

   Ing. Jan Bednář 
 předseda Rady ČT 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: 
 

1) Usnesení č. DK 15/03/16 – dražba - Brno  

2) Usnesení č. DK 16/03/16 - plán kontrolní činnosti DK  

3) Přehled stížností a podnětů 

 
 
 

 
Ověřovatelé zápisu: 

 
 
 
 

 
 

 
 Doc. Jaroslav Maxmilián Kašparů              PaedDr. Zdeněk Šarapatka, PhD. 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 

Příloha č. 1 k zápisu z jednání RČT 
 

Usnesení č. DK 15/03/16 

 
Dozorčí komise obdržela záměr úplatného převodu nemovitých věcí z majetku ČT na třetí 

osoby související s plánovaným dokončením výstavby nového studia ČT v Brně – Líšni a 

následným zahájením procesu stěhování brněnského studia do této nové budovy. 

 

Předmětem převodu je 

- pozemek parc. č. 29 o výměře 893 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, jehož 

součástí je stavba: Brno – město, č.p. 5, jiná stavba, to vše zapsané na LV č. 220, pro 

katastrální území Město Brno, obec Brno, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním 

úřadem pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno – město 

  (Objekt ČT TS Brno, adresa: Běhounská 5/18, Brno)  

 

- pozemky parc. č.23 o výměře 458 m2 a parc. č. 24 o výměře 1450 m2, druh pozemků: 

zastavěná plocha a nádvoří, jejichž součástí je stavba: Brno – město, č.p. 10, jiná stavba, to 

vše zapsané na LV č. 220, pro katastrální území Město Brno, obec Brno, v katastru 

nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 

Brno – město  

 (Objekt ČT TS Brno, adresa: Jezuitská č.p. 10, Brno, /Typos/) 

 

V budově ČT v Brně, Běhounská 5/18 nyní sídlí z převážné většiny administrativa, IT zázemí, 

sklady a archiv TS Brno. Na prostory kavárny, umístěné v přízemí objektu je v současné době se 

souhlasem Rady ČT uzavřena nájemní smlouva se společností Avion spol. s r.o.. Vyklizení objektu 

se připravuje v termínu po 30.6.2016.  

Budovu ČT v Brně, Jezuitská č.p. 10 (Typos), v níž má ČT TS Brno svá studia, technické zázemí a 

rovněž i administrativu, připravuje ČT k vyklizení v termínu po 31.8.2016. Na prostor restaurace, 

umístěné v přízemí objektu Jezuitská č.p. 10, je v současné době se souhlasem Rady ČT uzavřena 

nájemní smlouva se společností HoReCa solution s.r.o. a na část střešního prostoru nájemní 

smlouva se společností T-Mobile Czech Republic a.s. Dále v budově historicky zůstali nájemci tří 

bytových jednotek.  

 

Vlastnické vztahy k uvedeným pozemkům i ke stavbám byly vypořádány s výjimkou 

majetkoprávního vypořádání pozemku parc. č. 5 v k.ú. Město Brno, ve vlastnictví Statutárního 

města Brna, pod nímž má ČT umístěnu podzemní stavbu, spojenou s budovou ČT v ulici Jezuitská 

č.p. 10. O tomto majetkoprávním vypořádání v současné době ČT jedná se Statutárním městem 

Brnem, přičemž prodej nemovitosti bude realizován variantně: 

a) po uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti ve prospěch ČT  

b) bez vypořádání.  

Převod těchto nemovitých věcí je v důležitém zájmu České televize, neboť po přestěhování 

brněnského studia do nového sídla v Brně - Líšni bude tento majetek perspektivně nepotřebný a 

jeho další provoz z ekonomického hlediska zcela nerentabilní.  

Jako nejvhodnější způsob úplatného převodu navrhuje ČT veřejnou dražbu dobrovolnou dle zákona 

č. 26/2000 Sb., o veřejných dražbách, ve znění pozdějších předpisů.  

 

 

 

 

 



8 

Zdůvodnění výběru způsobu převodu veřejnou dražbou dobrovolnou: 

- pravidla tohoto převodu jsou stanovená jednoznačně zákonem č. 26/2000 Sb., o veřejných 

dražbách, ve znění pozdějších předpisů  

- dražbu lze provést i elektronickou formou 

- způsob převodu je naprosto transparentní, jsou dány zákonné lhůty pro zveřejnění dražby 

- je značně omezená možnost napadnout výsledek dražby ze strany účastníků a ze strany 

třetích osob je možnost napadení ve výsledku prakticky nulová, možnost podat žalobu na 

neplatnost dražby je pouze v době do 3 měsíců od jejího konání 

- jde o způsob převodu bez zátěže daňové administrativy ČT  

- aktuální znalecký posudek na cenu obvyklou zajišťuje dražebník (v den dražby ne starší ½ 

roku) 

- výše dražební jistoty je zákonem omezena (pro nejnižší podání do 5 mil. Kč max. 30%, 

z části nad 5 mil. Kč již jen max. 10%) 

- možnost upuštění od dražby je pouze do zahájení dražby 

- je sice stanovena pevná nejnižší cena, ale tato může být stanovena za dodržení podmínky, 

že nejnižší podání nesmí činit méně než cena dle znaleckého posudku (viz čl. VIII RGŘ č. 

8/2014) libovolně - bez ohledu na hodnotu dle znaleckého posudku  

- ČT má dobrou zkušenost z již realizované dražby na budovu ČT v Brně, v ulici Staňkova 

 

V případě schválení záměru úplatného převodu výše uvedených nemovitých věcí způsobem 

převodu veřejnou dražbou dobrovolnou - Radou ČT, bude při výběru dražitele postupováno 

v souladu s platnými právními předpisy upravujícími veřejné zakázky. Realizace dražeb objektů 

Běhounská 5/18 a Jezuitská č.p. 10 je plánována vždy samostatně v termínu 09 – 11/2016. 

 

Projednání a schválení tohoto záměru Radou ČT nenahrazuje souhlas Rady České televize dle ust. 

§ 9, odst. 8 zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, ve znění pozdějších předpisů, a proto je ČT 

povinna a připravena před uzavřením samotné smlouvy o provedení dražby požádat Radu ČT o její 

předchozí souhlas.  

 

Na základě výše uvedeného dozorčí komise doporučuje Radě České televize, aby ve smyslu 

ustanovení § 9 odst. 8 zákona č. 483/1991 Sb., zákon o České televizi, ve znění pozdějších 

předpisů, udělila souhlas se záměrem úplatného převodu nemovitých věcí: 

- pozemku parc. č. 29 o výměře 893 m2, druh pozemku : zastavěná plocha a nádvoří, jehož 

součástí je stavba: Brno – město, č.p. 5, jiná stavba, to vše zapsané na LV č. 220, pro 

katastrální území Město Brno, obec Brno, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním 

úřadem pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno – město  

  (Objekt ČT TS Brno, adresa : Běhounská 5/18, Brno )  

 

- pozemků parc. č.23 o výměře 458 m2 a parc. č. 24 o výměře 1450 m2, druh pozemků : 

zastavěná plocha a nádvoří, jejichž součástí je stavba: Brno – město, č.p. 10, jiná stavba, to 

vše zapsané na LV č. 220, pro katastrální území Město Brno, obec Brno, v katastru 

nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 

Brno – město  

(Objekt ČT TS Brno, adresa : Jezuitská č.p. 10, Brno, /Typos/) 

z majetku ČT na třetí osoby, a to způsobem převodu veřejnou dražbou dobrovolnou dle zákona č. 

26/2000 Sb., o veřejných dražbách, ve znění pozdějších předpisů. 

(5:0:0) 

 

 



9 

Příloha č. 2 k zápisu z jednání RČT 
 

Usnesení č. DK 16/03/16 
 
V souladu s článkem 4 Kontrolního řádu Dozorčí komise Rady České televize předkládá ke 

schválení plán kontrolní činnosti na období 2. čtvrtletí roku 2016.  

 
Příloha k usnesení č. DK 16/03/16 

 
PLÁN KONTROLNÍ ČINNOSTI DOZORČÍ KOMISE NA 2. ČTVRTLETÍ 2016 

 
 

Ve 2. čtvrtletí 2016 plánuje Dozorčí komise Rady České televize následující činnost a kontroly: 
 

1. Ověření průběhu a výsledků vybraných výběrových řízení 
2. Kontroly a ověření v návaznosti na rozhodnutí Rady ČT 
3. Sestavení plánu kontrol a zprávy o činnosti DK 
4. Průběžná kontrola čerpání položek investičního plánu 
5. Vyhodnocení části televizní výroby z pohledu dodržení plánovaných nákladů  
6. Seznámení se s činností útvaru vnitřního auditu na rok 2016 
7. Vyhodnocení výstavby nového TS Brno z pohledu čerpání investičních prostředků.  

 
(5:0:0) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

Příloha č. 3 k zápisu z jednání RČT 
 

Stav řešení stížností a podnětů - jednání Rady ČT dne 16. 3. 2016 
 

Stížnosti došlé na Radu ČT 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika Datum odeslání odpovědi 

Způsob 
vyřízení 

k e11/15 

29. 9. 2015 
9. 10. 2015 
5. 11. 2015 
19.11.2015 

Ne základnám 

Stížnost na generálního ředitele – 
porušování zákona, akceptace 
cenzury ze strany ČT, urgence 

odpovědí 

   

33a/15 
33b/15 

12. 11. 2015 
21. 12. 2015 

J. Straková 
podnět – selhání ČT při výběru 

televizních poplatků 
25. 11. 2015 Odpověď RČT  

36/15, 
36a, b, c, 
d, e, f, g, 
h, i/15 

1. 4. 2015 
16. 4. 2015 
22. 4. 2015 
4. 6. 2015 

10. 7. 2015 
26. 8. 2015 
18. 9. 2015 

29. 10. 2015 
18. 11. 2015 
8. 12. 2015 

V. Hendrych 

Stížnost na ředitele zpravodajství – 
konvoj s humanitární pomocí, 
zvýhodňování ODS při vysílání, 

nesouhlas s označením stížnosti, 
stížnost na ředitele ČT24, kritika 
pomalého vyřizování stížností, 

žádost o poskytnutí dokumentace, 
absence horní lišty v pořadu 

HydePark, červená stužka v klopě 
moderátora, poděkování za 

rozhovor s prez. Asadem 

12. 8. 2015 Odpověď RČT  

42/15 + 
e63/15 

11. 5. 2015 R. Silber 
nedostatečné informování o 
státním svátku 1. 5. 2015 ve 

vysílání ČT 

15. 7. 2015 Odpověď RČT  

46/15, 
k 11/15 

26. 5. 2015, 
14. 9. 2015 

Ing. Rostočilová 
Stížnost na pořad Objektiv – 
moderování ve slovenštině – 

opakovaná stížnost 

17. 6. 2015 Odpověď RČT  

e49/15 15. 5. 2015 Š. Kotrba 
stížnost na vyjádření Zdeňka 

Šámala v časopise Reflex 
   

53a/15 22. 10. 2015 F. Vyskočil AK 

Stížnost na reportáže týkající se 
Ing. Savova a spol. Skyport v 

pořadech Události a Reportéři ČT - 
doplnění 

v řešení  

e55/15 15. 6. 2015 J. Vaníček 
Stížnost na pořad Máte slovo ze 

dne 11.6.2015 
15. 7. 2015 Odpověď RČT  

55/15 15. 7. 2015 J. Matoušková Nedostatečné informování o TTIP 29. 7. 2015 Odpověď RČT  

e57/15 19. 6. 2015 J. Kotva 
stížnost na pořad Nedej se - 

Utajená data 
23. 9. 2015 Odpověď RČT  

e58/15 19. 6. 2015 J. Kadeřábek Stížnost na pořad Máte slovo 15. 7. 2015 Odpověď RČT  

58/15 4. 8. 2015 RRTV(Chromec) 
Absence přenosů z Evropského 

parlamentu na ČT24 
26. 8. 2015 Odpověď RČT  

e59/15 21. 6. 2015 M. Kohout 
Stížnost na nevyváženost a 

cenzurní zásahy ve vysílání České 
televize-M. Zeman 

15. 7. 2015 Odpověď RČT  



11 

63a/15 17. 12. 2015 J. Šinágl 
forma a obsah zpravodajských 

relací ČT 
v řešení  

e63/15 
e63a/15 
e63b/15 
e63c/15 

19. 7. 2015 
21. 8. 2015 
2. 10. 2015 

20. 11. 2015 

R. Silber 
Žádost o informace podle zákona č. 

106/1999 Sb. 
31. 7. 2015 
9. 9. 2015 

Odpověď RČT  

e64/15 5. 8. 2015 J. Malecká 
Stížnost na nevyvážené 

zpravodajství ČT v souvislosti s 
uprchlickou problematikou 

23. 9. 2015 Odpověď RČT  

64/15 14. 9. 2015 H. Šlechtová 

stížnost na pořad Události ze dne 
24. 8. 2015 - zneužívání 

poslaneckých náhrad prezidentem 
Polska 

21. 10. 2015 Odpověď RČT  

e65/15 3. 9. 2015 
A. Rychlíková, M. 

Pavlásek 

Otevřený dopis - téma uprchlické 
krize v pořadu Události komentáře 

dne 25. 8. 2015 

17. 10. 2015 Odpověď RČT  

65/15 22. 9. 2015 T. Okamura 
stížnost na pořad Planeta YO ze 

dne 7. 9. 2015 
21. 10. 2015 Odpověď RČT  

e66/15 10. 9. 2015 O. Lechner 
stížnost na pořad Planeta Yo - 

informování o uprchlících 
21. 10. 2015 Odpověď RČT  

e67/15 23. 9. 2015 T. Šimek 
nevyváženost informací o 

uprchlících 
21. 10. 2015 Odpověď RČT  

67/15 7. 10. 2015 RRTV(+85 stížností) 
stížnost na pořad Planeta Yo - 

informování o uprchlících 
21. 10. 2015 Odpověď RČT  

68a/15 23. 11. 2015 M. Štěpánek 
Večerníček x Pojďte pane, budeme 

si hrát – autorská práva 
doplnění  

e68/15 1. 10. 2015 M. Pařízek 
nevyvážené informování o 

uprchlících 
21. 10. 2015 Odpověď RČT  

69/15 8. 10. 2015 J. Hovorková 
stížnost na pořad Máte slovo ze 
dne 24.září-podpora xenofobie 

21. 10. 2015 Odpověď RČT  

e69/15 
k 85/15 

7. 10. 2015 P. Buršík 
informování o úmluvě TTIP – odkaz 

na stížnost T. Rašovského 
   

e70/15 7. 10. 2015 M. Hoření 
Stížnost na neodvysílání informací 

o demonstraci proti NATO dne 
28.9.2015 

11. 11. 2015 Odpověď RČT  

e72/15 23. 9. 2015 M. Vítek 
Stížnost na pořad pro děti-Planeta 

Yó - uprchlíci 
21. 10. 2015 Odpověď RČT  

72/15 12. 10. 2015 

K. Vitvarová 
(Sdružení 

historických sídel,…) 

Spolupráce na vytvoření nového 
pořadu 

11. 11. 2015 Odpověď RČT  

e73/15 11. 9. 2015 Z. Sadecký 
Stížnost na pořad pro děti-Planeta 

Yó - uprchlíci 
21. 10. 2015 Odpověď RČT  

e75/15 4. 11. 2015 L. Matýsek (FNKV) 
Otevřený dopis generálnímu 

řediteli České televize proti anotaci 
dílu Pět zrození z cyklu Český žurnál 

NA VĚDOMÍ  

e76/15 20. 11. 2015 J. Šlechta 
neobjektivní a nevyvážené 

zpravodajství ČT 
16. 12. 2015 Odpověď RČT  



12 

e77/15 27. 11. 2015 Z. Mašek 
Podnět - tiskové konference, 

poplatky, počasí 
16. 12. 2015 Odpověď RČT  

e79/15 13. 12. 2015 O. Dašek Stížnost na pořad Objektiv 13. 1. 2016 Odpověď RČT  

79/15 11. 11. 2015 RRTV 
Posouzení vhodnosti zařazení 

pořadu Máte slovo do vysílání ČT 
   

82/15 23. 11. 2015 
J. Mates (Úsvit- 

Národní Koalice) 
Nedostatečné poskytování 
prostoru v diskusích-OVM 

   

83/15 26. 11. 2015 VTE Moldava II, a.s. Stížnost na pořad Nedej se Plus NA VĚDOMÍ  

85/15 
k e69/15 

3. 12. 2015 
P. Buršík(Iuridicum 

Remedium 
nevyvážené informování o 
problematice úmluvy TTIP 

   

86/15 7. 12. 2015 Česká rugbyová unie poděkování za přenos MS v rugby NA VĚDOMÍ  

1/16 8. 1. 2016 RRTV 
Stížnosti – ČT24, Hydepark, 
informování o projevu prez. 

Zemana (demonstrace),… 

   

E1/16 5. 1. 2016 P. Braniš 
Kritika prezidenta republiky ve 

vysílání ČT 
3. 2. 2016 Odpověď RČT  

3/16 13. 1. 2016 RRTV 
podnět stěžovatele - 

korespondence s oddělením 
vymáhání poplatků 

   

4/16 15. 1. 2016 Votoček (MČP1) 
Stížnost na pořad Kmeny a 

Nabručení, díl Graffiti a S barvou v 
ruce 

   

E4/16 11. 1. 2016 M. Kohoutek názor na produkci ČT předáno J. M. Kašparů  

E5/16 11. 1. 2016 M. Dieneltová 
stížnost na velké množství 
kriminálních pořadů v ČT 

3. 2. 2016 Odpověď RČT  

5/16 21. 1. 2016 RRTV 
dotaz na spolupráci ČT a HateFree 

Culture 
3. 2. 2016 Odpověď RČT  

E6/16 11. 1. 2016 J. Černý 
Stížnost - zveřejnění utajovaných 

informací v OVM 
   

6/16, 
6a/16 

22. 1. 2016 
1. 3. 2016 

V. Hendrych 
stížnost na vysílání 17. kongresu 

ODS, nedostatečný prostor KSČM 
ve vysílání ČT 

   

7/16 3. 2. 2016 
AK Kutějová, Maršál, 

Briaský 
stížnost na pořad 168 hodin, 

reportáž „Ruští koně“ 
   

E7/16 12. 1. 2016 P. Hejma 
-Stížnost na uvádění a moderování 

pořadu Objektiv ve slovenštině 
3. 2. 2016 Odpověď RČT  

E8/16 12. 1. 2016 R. Němec 
stížnost na používání "headlines" 

ve vysílání ČT 
3. 2. 2016 Odpověď RČT  

E9/16 20. 1. 2016 R. Laštovička 

Podnět k optimalizaci titulků na 
kanálu ČT24 za účelem lepší 

čitelnosti pro zrakově 
handicapované 

3. 2. 2016 Odpověď RČT  



13 

9/16 24. 2. 2016 RRTV Pozvání – Konference v Telčí NA VĚDOMÍ  

E10/16 
k 42/15 + 
e63/15  

27. 1. 2016 R. Silber Stížnost na GŘ - doplnění NA VĚDOMÍ  

10/16 18. 2. 2016 J. Tyller 
Podnět – tlumočení cizojazyčných 

vstupů ve vysílání, opakování 
stejných zpráv několikrát za den 

2. 3. 2016 Odpověď RČT  

E11/16 28. 1. 2016 
Schiebertová 

(Wratislavský palác) 
Stížnost na neoprávněné vniknutí 

pracovníků ČT do kanceláří 
NA VĚDOMÍ  

E12, 
E12a, 

E12b/16 

29. 2. 2016 
5. 3. 2016 
8. 3. 2016 

M. Adámek 
žádost o informaci – pořad 168 

hodin, neobjektivita zpravodajství, 
Události – Gamma nůž 

   

E13/16 2. 3. 2016 I. Zahradníčková 

Stížnost na způsob jakým ČT 
informovala o demonstraci proti 

islamizaci, která se konala na 
Hradčanském náměstí v Praze dne 

6.2.2016 

   

13/16 9. 3. 2016 P. Janata Stížnost na vše    

E14/16 3. 3. 2016 M. Hoření 
Stížnost na pořad Historie.cs-Jan 

Šverma padouch nebo hrdina 
   

E15/16 21. 2. 2016 J. Mítek zařazení jogy do vysílání ČT 16. 3. 2016 Odpověď RČT  

15/16 
15a/16 
15b/16 

11. 3. 2016 

J. Himl 
L. Fabianová 

J. Vašíček 

Stížnost na reportérku M. 
Zajícovou – Černé ovce 

   

E16/16 23. 2. 2016 J. Stefan připomínky ke zpravodajství ČT 16. 3. 2016 Odpověď RČT  

E18/16 7. 3. 2016 P. Truhlář neobjektivní zpravodajství ČT    

E19/16 7. 3. 2016 J. Kalabus 
Stížnost na objektivitu vysílání 

zpravodajství ČT 
   

 
Stížnosti předané generálnímu řediteli k vyjádření 

 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika 

datum 
předání 

datum 
přijetí 

vyjádření 

Způsob 
vyřízení 

44/15 28. 5. 2015 J. Marková 
Stížnost na pořad Nedej se vysílaný 

dne 26. 4. 2015 
17. 6. 2015 29. 7. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

23. 9. 2015 

51/15 24. 6. 2015 RRTV(A. Fišer) 
Islám v ČR nechceme - redaktor 

Moláček 
15. 7. 2015 

Přímé 
vyřízení 

18. 8. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

15. 7. 2015 

e51/15 5. 5. 2015 J. Fišer 
stížnost na nezákonný postup ČT při 

vyřizování žádostí dle zákona o 
svobodném přístupu k informacím 

12. 8. 2015 17. 9. 2015 
Odpověď 
Rady ČT 

7. 10. 2015 

e53/15 3. 6. 2015 

J. Gavlasová 
(Agentura MM 

Praha) 

Stížnost na pořad 168 hodin vysílaný 
dne 31.5.2015 

17. 6. 2015 29. 7. 2015 
Odpověď 
Rady ČT 

9. 9. 2015 



14 

53/15 2. 7. 2015 F. Vyskočil AK 
Stížnost na reportáže týkající se Ing. 
Savova a spol. Skyport v pořadech 

Události a Reportéři ČT 

29. 7. 2015 5. 10. 2015 
Částečná 
odpověď 

29. 7. 2015 

e54/15 10. 6. 2015 K. Filip 
Stížnost na pořad Nedej se ze dne 7. 

6. 2015 - očkování 
17. 6. 2015 

Přímé 
vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

17. 6. 2015 

56/15 20. 7. 2015 
Česká inspekce 

živ. prostř 
Stížnost na zpravodajství ČT24, použití 

termínu personální čistky 
26.8.2015 

Přímé 
vyřízení 

30. 9. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

26. 8. 2015 

57/15 
27. 7. 2015 
22. 9. 2015 

L. Benda 
Stížnost na redaktora ČT Dalibora 

Bártka 
29. 7. 2015 17. 9. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

11. 11. 2015 

59/15 13. 8. 2015 
Lukon investment 

(Kondratov) 

Stížnost na neoprávněný vstup štábu 
ČT do prostor společnosti (pořad 

Dobrovolně) 

9.9.2015 
Přímé 

vyřízení 
30. 9. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

9. 9. 2015 

e61/15 1. 7. 2015 A. Cerqueirová Události, komentáře-Řecko 15. 7. 2015 18. 8. 2015 
Odpověď 
Rady ČT 

23. 9. 2015 

61/15 28. 8. 2015 
A. Schirlová, A. 

Grabowská 
Stížnost na pořad Reportéři ČT ze dne 

4.5.2015 
11. 11. 2015 22. 12. 2015 

Částečná 
odpověď 

11. 11. 2015 

e62/15 20. 5. 2015 
A. Vodvářková (P. 
Kudela – PSP ČR) 

žádost o záznam pořadu Děti na tahu 15. 7. 2015 
Přímé 

vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

15. 7. 2015 

63/15 10. 9. 2015 J. Šinágl 
stížnost na nezveřejnění informací ve 

zpravodajství ČT o pietním aktu k 
uctění bojovníků proti nacismu 

21. 10. 2015 16. 11. 2015 
Částečná 
odpověď 

21. 10. 2015 

66/15 
66a/15 

21. 9. 2015 
11. 11. 2015 

AK Vyskočil, 
Krošlák 

stížnost na reportáže Podezřelé 
stavební praktiky a Ochránce ze dne 

27.10.2013, urgence odpovědi 

16. 12. 2015 
Přímé 

vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

16. 12. 2015 

68/15 7. 10. 2015 M. Štěpánek 
Večerníček x Pojďte pane, budeme si 

hrát – autorská práva 
11. 11. 2015 

Přímé 
vyřízení 

22. 12. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

11. 11. 2015 

70/15 12. 10. 2015 AK Poledne, Rotta 
stížnost na pořad Reportéři ČT ze dne 
7.9.2015-Stíny minulosti Pavla Tykače 

11. 11. 2015 
Přímé 

vyřízení 
22. 12. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

11. 11. 2015 

73/15 15. 10. 2015 

RRTV 
- Gavlasová 

(Berbr) 
Stížnost na výroky J. Bosáka 11. 11. 2015 

Přímé 
vyřízení 

22. 12. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

11. 11. 2015 

e74/15 6. 11. 2015 M. Hoření informování o úmluvě TTIP 16. 12. 2015 15. 1. 2016 
Odpověď 
Rady ČT 

3. 2. 2016 

75/15 21. 10. 2015 
R. Dědic (Value 

Consulting) 
Stížnost na pořad Reportéři ČT, žádost 

o omluvu 
25. 11. 2015 15. 1. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

17. 2. 2016 

77/15 9. 11. 2015 
Česká unie 
sportu, z.s. 

Žádost o koupi pozemků v Podolí ve 
vlastnictví ČT 

25. 11. 2015 
Přímé 

vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

25. 11. 2015 

78/15 10. 11. 2015 J. Štoll (MZČR) 
Stížnost na pořad Nedej se Plus 

(Decibely pro zdraví) z 18. 10. 2015 
25. 11. 2015 15. 1. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

3. 2. 2016 

e78/15 21. 11. 2015 V. Vojna 
Skrytá reklama v pořadu Auto Moto 

Revue-AAA Auto Praha 
13. 1. 2016 

Přímé 
vyřízení 

16. 2. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

13. 1. 2016 

80/15 18. 11. 2015 Město Kroměříž 
Stížnost na pořad Události ze dne 17. 
10. 2015 – reportáž Spor o trest pro 

řidiče 

25. 11. 2015 
Přímé 

vyřízení 
4. 1. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

25. 11. 2015 

14/16 10. 3. 2016 
Hradec Králové 

(Z. Fink) 
stížnost na pořad 168 hodin-reportáž 

Lesní muž 
16. 3. 2016  

Částečná 
odpověď 

16. 3. 2016 

E17/16 4. 3. 2016 J. Klimt 
zastaralost pořadů Cestománie, 

neaktuální informace v díle o Albánii 
16. 3. 2016 Podnět 

Odpověď 
Rady ČT 

16. 3. 2016 

 


